
新年おめでとうございます
    旧年中は、世界寛水流空手道の活動にご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

    長引く新型コロナウイルス感染症の影響から、昨年も日常生活や地域経済に大きな影響を与え、我々寛水流

 の活動におきましても本部事業や道場稽古の縮小を余儀なくされました。

 　ただ、このような状況下の中でも、皆様のご協力のもと感染防止対策に務めながら無事に運営を行えました

 ことに対して深く感謝を申し上げます。

    新しい年を迎え、新春早々より寒稽古、また各道場における稽古と本年の活動が始まります。今しばらくは

 ウィズコロナでの稽古となりますが、一日も早く日常の稽古に戻れることを切に願っております。

　 各道場生におかれましても、新年を迎えたことで心新たにし、それぞれが目標を掲げ、有意義な１年にして

 いただくようご期待申し上げます。

　 本年も皆様には、より一層のご協力をお願いいたしますとともに、皆様とご家族がご健勝でご多幸でありま

 すよう心からお祈り申し上げます。

　令和四年　元旦

　　　　　　    　     ＮＰＯ法人 世界寛水流空手道総本部　　

　　　　　　　　　　     　     三代目会長　　森山　幸則

１．令和４年新春寒稽古
　　年の初めに、心も新たに各会派が各地で新春寒稽古を行いました。

　　肌を刺す寒風にも負けず、最後まで大きな気合を入れて頑張った門下生の皆さん、本年もその気持ちを忘れずに

　精進し、更なる自己の向上に努めてください。

　○成道會・竜成会・松阪支部・多気支部・玉城支部・伊勢支部合同寒稽古

　　  １月９日（日）、松阪市中部台運動公園で各会派合同の寒稽古が行われ、約５００名の門下生が参加しました。

　 　 本年の初稽古は幸先よく、比較的暖かい稽古日和となりました。来賓の先生方も激励に駆けつけていただき、

  　皆が大きな気合で気持ちを引き締めて、 ランニング・基本を行い、その後はそれぞれのレべルに応じて形、極メ

　　古武術 （棒術）の稽古に取組みました。

 令和4年1月発行　
第１号

世界寛水流空手道総本部

か ん す い



　○拳友会寒稽古

　　 １月９日(日) 、名古屋市緑区大高緑地公園において、門下生約９０名がランニング・基本の突き蹴り・各種形等の

　 稽古を行いました。今年も新型コロナ禍に配慮し、残念ながら恒例の豚汁の炊き出しは行わず、子ども達にお菓子

　 袋を配り、集合写真を撮って解散しました。

２．演武披露（おいないまつり）
　　 令和３年１１月３日(水・祝) 、五桂池ふるさと村において多気町商工会主催による「おいないまつり」が開催され、

　本部直轄支部（多気・玉城支部）が演武を披露しました。

　　当日は、幼児から一般までの５０名が日頃の練習の成果を出し切り、会場に訪れた人を和ませていました。

　　参加いただいたみなさんご苦労様でした。

３．ＮＰＯ法人世界寛水流空手道ホームページ

　　ホームページは、総本部広報局において随時更新しておりますので、会員の皆様ぜひご覧ください。

　　道場紹介も、全道場が地域別に場所・稽古日等わかりやすく記載されていますので、ご知り合いの方で空手に

 興味ある方がみえれば、ぜひ紹介してあげてください。

 アドレス：ｈｔｔｐ://www.npo-kansui-karate.org  「かんすいりゅう」でアクセスできます。

　　また「会員専用」ページにおいて、基本・形（基本形７種+ナイハンチ初段）・極メ（Ⅰ～Ⅲ）・棒術（周氏の棍小、大）

 の動画がアップされていますので、自主稽古の際に活用してください。

 ※【閲覧方法】「会員専用」のアイコンをクリック　→　ユーザー名：ｋａｎｓｕｉ　　パスワード：ｋａｒａｔｅ

４．令和４年行事予定

　　　◇　５月２２日（日）　　　　　 春 季 本 部 審 査（松阪市嬉野体育センター）

　　　◇　６月１９日（日）　　　　　　      形・古武術選手権大会（津市久居体育館）

　　　◇　７月１７日（日）　 夏 季 合 同 合 宿（伊勢市）　※1日のみ

　　　◇１０月１６日（日）　　　　　　      世界寛水流空手道王座決定戦（津市久居体育館）

　　　◇１２月　４日（日）　　　　　　   冬 季 本 部 審 査（松阪市嬉野体育センター）


